拱北海关关于2006年报关员资格全国统一考试公告 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E6_8B_B1_E

5_8C_97_E6_B5_B7_E5_c27_29668.htm 拱北海关关于2006年报

关员资格全国统一考试公告 根据《中华人民共和国海关总署

公告》（2006年第29号）的要求，现将2006年报关员资格全国

统一考试有关事项公告如下： 一、 报名条件 具有中华人民共

和国国籍；年满18周岁，具有完全民事行为能力；具有大专

及以上学历。 具有高中或中等专业学校毕业学历，并且符合

《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及资格证书管理

办法》规定的其他条件的人员，可以按照海关总署2006年

第22号公告的规定，报名参加考试。 二、报名方式及时间 考

试实行网上预报名与现场确认报名相结合。 (一)网上预报名

1.中国海关报关员资格考试网自2006年6月15日至7月4日接受

考生网上预报名。 中国海关报关员资格考试网网址:

http://www .customs.gov.cn/default.aspx? tabid=5393 2.考生报名

前应先行登陆中国海关报关员资格考试网，进行用户注册。

用户注册信息将自动转入报名信息中，有关信息一经提交，

即不得再行更改，因此要求考生务必准确、如实填写，虚假

或者失实信息将导致报名失败。 3.考生应当在规定的预报名

时间内，登录中国海关报关员资格考试网，选定考区和报考

点海关，输入个人报名信息，打印报名表并签署本人承诺。

考生报名前，应当仔细阅读报名表填写说明，确保知悉各栏

目的指标含义，完整、准确地填写个人报名信息。报名表一

经提交，任何虚假或者失实信息，均有可能导致考生报名无

效或者考试成绩无效。 4.考生提交报名信息后，即可自行打

印准考证主证。 5.考生应当在《报关员资格全国统一考试报

名表》和准考证主证相应的预留位置上，分别加贴本人照片

。 考生另须准备1张照片，照片背面标注本人姓名和报名编

号，供报名确认时向海关提交。 考生照片应当符合以下要求:

本人近3个月内彩色证件照，小2寸(48mm X 33mm )，蓝色背

景，无边框.照片为正面照，免冠，无头饰，勿着制式服装，

常戴眼镜的应佩戴眼镜.所用照片均应以同一底片冲印.拒收一

次成像、翻拍或者彩色打印机打印的照片。 6.考生注册后，

遗忘本人注册名称、密码的，可按以下两种方式查询: (1)回

答密码提示问题. (2)以姓名、身份证件号码和联系电话为密

码查询必要条件，3项缺一不可，其中联系电话是考生在注册

时填写的.如果注册时填写了两个联系电话，则输入任意一个

即可。 (二)现场确认报名 1. 网上报名后须由本人到报考点海

关进行报名确认才有效，不办理报考资格确认者不能参加考

试。现场确认报名时间为2006年7月5日至19日（上午9：0011

：30，下午2：305：00），确认地点为：“拱北海关”报考

点：拱北海关大院内俱乐部一楼（珠海市侨光路118号）；“

中山海关”报考点：中山海关驻石岐办事处报关大厅（中山

市中山五路中山海关办公大楼一楼）；“斗门海关”报考点

：斗门海关办公大楼五楼人事政工科（珠海市斗门区桥东开

发区237号）。周六、周日在规定时间照常办理报名确认手续

。 2.考生本人应当在规定时间内，持下列材料、证件，到选

定的报名地海关现场办理确认报名手续: (1)《报关员资格全

国统一考试报名表》. (2)准考证主证. (3)本人有效身份证件(

居民身份证、军官证、士兵证)复印件. (4)本人学历证书复印

件. (5)本人照片1张。 3.考生持普通高中或者中等专业学校毕

业学历证书的，可以直接凭以办理报名手续。 持在香港、澳

门特别行政区、台湾地区或者境外通过高中毕业会考或者同

级考试取得的毕业文凭，仅使用外国文字的，应当同时提交

由专业性涉外翻译机构出具的翻译件原件，本人翻译无效。

持大专毕业及以上学历证书的，应当为参加经国家教育行政

主管部门批准备案的高等学历教育所取得的毕业文凭。海关

认为必要时，可以要求考生同时提交由全国高等学校学生信

息咨询与就业指导中心或者教育部学位与研究生教育发展中

心出具的认证证明复印件。 持在香港、澳门特别行政区、台

湾地区或者境外取得的，以及中外合作办学机构或项目颁发

的国(境)外学位证书或者高等教育文凭的，应当同时向海关

提交由教育部留学服务中心出具的国(境)外学历学位证书认

证证书复印件。 4.2006年应届毕业生在确认报名时，如已经

完成学业但由于学制原因尚未取得学历证书，可以凭所在学(

院)校出具的毕业证明书或者其他类似证明(须列明学制)原件

和本人学生证复印件，办理确认报名手续，考生应当同时签

署凭学历证书申领报关员资格证书、否则后果自负的承诺。

按照本项规定参加考试的考生，考试成绩合格后仍须凭学历

证书申请报关员资格.在规定的申请期限内未能交验学历证书

的，海关不予颁发报关员资格证书。 5.按照本公告上述规定

提交复印件的，考生应当在复印件上签署复印件与原件相符

的声明，并签注日期，同时向海关交验原件。复印件均须使

用A4纸张，并保证复印效果清晰，供海关留存.原件经现场审

验后即行退回。 6.考生办理确认报名手续时，应当交纳报关

员资格考试费人民币90元。 海关签发准考证主证后，无论何

种情况，考生所交考试费均不予退还。 7.考生通过确认报名

后，可以在规定的时间内，自行上网打印准考证副证。 8.以

提供虚假材料或者个人信息，办理确认报名手续的，报名无

效。三、考试科目和内容 考试主要测试考生从事报关业务必

备的基础知识和技能，考试内容包括报关专业知识、报关专

业技能、报关相关知识以及与报关工作相关的法律、法规和

规章(海关法律制度)。 海关总署将在适当时候，对外公布

《2006年报关员资格全国统一考试大纲》并提供网上下载。

四、考试日期和方式 考试日期为11月5日，具体时间以准考证

为准。 考试以闭卷笔试答题方式进行，全部采用客观性试题

，包括单项选择题、多项选择题、判断正误题、商品归类题

、综合实务题、填制报关单单项选择题、查找报关单填制错

误题。考生应试时，应当使用2B铅笔将选定的试题答案填涂

在答题卡对应位置上.未按规定填涂的，后果自负。 考试时，

允许考生携带中国海关出版社2006年版《进出口商品名称及

编码》一书。此书为考试工具书，考生不得在书中做任何文

字记录和其他标记。考生应试时，不得携带手机、传呼机等

任何通讯工具或者具有信息存储和读取功能的电子产品以及

其他无关物品进入考场。 考生应试的具体要求，详见《报关

员资格全国统一考试应试规则》(海关总署2006年第28号公告)

，考生应当认真阅读、知悉。 五、注意事项: 其他事项，请

考生随时关注中国海关报关员资格考试网公布的信息。 六、

咨询电话：“拱北海关”报考点为07568161838/8161823；“

中山海关”报考点为07608666343(8666399)；“斗门海关”报

考点为075655015006030（6029）。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com